dit: essentialiter autem vivere, neque per vitium, neque per suppli-  
ciū amittit. A qualitate enim vivendi deficit, sed omni modū  
subsistēti interitū nec moriens sentit. Vt ergo breuiter dixe-  
rim, & immortaliter mortaliter est, & mortaliter immortalis.

*Quod corporeus sit ignis gehennæ, et non indiget  
alii materia, nisi reproborum cruciatu.*

*Caput LXXXII.*

**M**irabile modo, paucis verbis expressus est ignis ge- Grego. in  
hennæ. Ignis nanque corporeus, vt esse valeat ignis suis mora  
corporeis indiget fomentis. Qui cùm necesse est ut serue- lib<sup>o</sup> dicit.  
tur, per congesta ligna proculdubio nutritur, nec valet nisi  
succensus esse, & nisi refotus subsistere. At contrà gehennæ  
ignis cùm sit corporeus, & in se missos reprobos corporali-  
ter exurat, nec studio humano succenditur, nec lignis nu-  
tritur: sed creatus semel durat inextinguibilis, & succen-  
sione non indiget, & ardore non caret. Bene ergo de hoc  
iniquo dicitur: Devorabit eum ignis qui non succenditur:  
Quia omnipotentis iustitia futurorum præscia, ab ipsa mū-  
di origine gehennæ ignem creauit: qui in poena reprobo-  
rum esse semel incipiet, sed ardorem suum etiam sine lignis  
nunquam finiet. Sciendum verò est, quod omnes reprobri,  
quia & in anima simul & carne peccauerunt, illic in anima  
& carne pariter cruciantur.

*Cur anima in corpore manens, et egrediens videri  
non possit. LXXXIII.*

**Q**uid mirum Petre, si egredientem animam non vidi-  
sti, quam & manentem in corpore non vides? Nun-  
quid nam modo cùm mecum loqueris, quia videre in me nou-  
vales animam meam, idcirco me esse exanimem credis? Na-  
tura quippe animæ inuisibilis est, atque ita ex corpore inui-  
sibiliter egreditur sicut in corpore inuisibiter manet. Pe-  
trus: Sed vitâ animæ in corpore manet, pensare possum ex  
ipsis motibus corporis: quia nisi corpori anima adesset, eius  
dem membra corporis moueri non possent. Vitâ verò animæ  
post carnem in quibus motibus quibusve operibus sit nō video:  
vt ex rebus visilibus esse colligam, quod videre nō possum.

*Vt nullus dubitare debeat, ea esse inuisibilia, quæ Deo in-  
uisibili subministrant. Cap. LXXXIV.*

**S**icut vis animæ vivificat & mouet corpus, sic vis divina Ex dialo.  
Simpler quæ creauit omnia. Et alia inspirando vivificat, zo Greg.